
ёё 

 

 

УКРАЇНА 

ЯМНИЦЬКА СІЛЬСЬКА РАДА   

ВІДДІЛ ОСВІТИ  
 

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Н А К А З 

 
від 17 лютого 2023 року                 с. Ямниця                                                № 15 

 
Про стан травматизму  

за 2022 рік та заходи щодо 

його попередження 

 

На виконання Законів України «Про освіту», «Про охорону здоров’я», 

Конвенції ООН про права дитини, «Положення про організацію роботи з 

охорони праці та безпеки життєдіяльності учасників освітнього процесу в 

установах і закладах освіти», затвердженого наказом Міністерства освіти і 

науки України від 26.12.2017 №1669 та з метою попередження дитячого 

травматизму, збереження життя і здоров’я учасників освітнього процесу 

відділом освіти Ямницької сільської ради  проведено аналіз стану травматизму 

у закладах освіти за 2022 рік. 

Аналітична довідка додається (додаток 1). 

Виходячи з вищевикладеного, 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Вважати роботу відділу освіти Ямницької сільської ради та закладів 

освіти з попередження травматизму серед учасників освітнього процесу 

задовільною. 

2. Затвердити профілактичні заходи відділу освіти Ямницької сільської 

ради щодо попередження травматизму серед учнів та працівників під час 

освітнього процесу в закладах освіти на 2023 р. (додаток 2). 

3. Затвердити план профілактичних заходів відділу освіти Ямницької 

сільської ради щодо попередження побутового травматизму серед учнів і 

працівників та дорожньо-транспортного травматизму в закладах освіти на 2023 

р. (додаток 3). 

4. Керівникам закладів освіти: 

4.1. забезпечити розгляд стану травматизму серед учасників освітнього 

процесу на нарадах при директору; 



4.2. розробити профілактичні заходи щодо попередження побутового 

травматизму та травматизму під час освітнього процесу серед учнів, вихованців 

та працівників на 2022 р.; 

4.3. забезпечити навчання з охорони праці та безпеки життєдіяльності 

учасників освітнього процесу; 

4.4. з метою запобігання нещасним випадкам під час освітнього процесу 

посилити контроль за чергуванням педагогічних працівників на 

травмонебезпечних ділянках (сходи, вестибюль, їдальня тощо); 

4.5. забезпечити своєчасне інформування відділу освіти про випадки 

травматизму серед учасників освітнього процесу та їх розслідування; 

5. Контроль за виконанням наказу покласти на головного спеціаліста 

відділу Х. Владику. 

 

 

Начальник відділу                                                                   Наталія ВИННИК 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



                                                                                                                 Додаток 1 

до наказу відділу освіти 

від 17.02.2023 № 15 

Довідка 

про стан травматизму, безпеки життєдіяльності та охорони праці 

у закладах освіти Ямницької сільської ради за 2022 рік 

 

На виконання Законів України «Про освіту», «Про охорону здоров’я», 

Конвенції ООН про права дитини, відповідно до наказу Міністерства освіти і 

науки України від 26.12.2017 №1669 «Про затвердження Положення про 

організацію роботи з охорони праці та безпеки життєдіяльності учасників 

освітнього процесу в установах і закладах освіти», відділом освіти Ямницької 

сільської ради проведено аналіз стану травматизму серед учасників освітнього 

процесу у закладах освіти за 2022 рік. 

З метою попередження травматизму серед учасників освітнього процесу 

працівниками закладів освіти Ямницької сільської ради проводиться відповідна 

робота. Так, здійснено заходи щодо забезпечення систематичного 

безперервного навчання працівників та учнів з питань охорони праці та безпеки 

життєдіяльності. Забезпечено систематичне проведення інструктажів з учнями і 

вихованцями у кабінетах і приміщеннях підвищеної небезпеки та під час 

масових заходів. 

Проведено щорічне навчання відповідальних за електрогосподарство в 

закладах освіти Ямницької сільської ради. 

На належному рівні в закладах освіти організовано профілактичну роботу з 

питань попередження випадків травматизму. Традиційними формами роботи 

стали Тижні безпеки (двічі на рік – жовтень і квітень), Єдині дні безпеки руху 

(перед початком канікул). З метою профілактики дитячого травматизму 

щомісячно класними керівниками проводяться бесіди з питань безпеки 

життєдіяльності. Бесіди записуються в класних журналах.  

Незважаючи на роботу, яка проводиться у закладах освіти щодо 

запобігання травматизму, нещасні випадки все-таки трапляються. 

Протягом 2022 року у відділі освіти зареєстровано: 

- 3 нещасні випадки виробничого характеру серед учнів; 

- 3 нещасні випадки невиробничого характеру серед учнів (у побуті); 

- Не зареєстровано випадків невиробничого характеру серед працівників. 

Нещасні випадки під час освітнього процесу сталися з учнями Ямницького 

ліцею та Сілецької гімназії. Причинами нещасних випадків стали порушення 

учнями правил поведінки в спортивних залах та в класних кабінетах під час 

уроку та на перервах, власна необережність.  

Нещасних випадків серед учнів у побуті зареєстровано: 

- у  Ямницькому ліцеї - 1 випадок; 



- у Майданській гімназії – 2 випадки.  

Внаслідок травмування у побуті учні отримали у більшості випадків 

переломи верхніх та нижніх кінцівок. 

У минулому році зареєстровано 17 таких випадків. Виходячи з 

вищенаведеного, роботу відділу освіти Ямницької сільської ради та закладів 

освіти з попередження травматизму серед учасників освітнього процесу 

вважати задовільною. 

Керівникам закладів освіти рекомендується: 

1. Посилити адміністративний контроль за виконанням умов забезпечення 

охорони праці, безпеки життєдіяльності під час освітнього процесу в закладах 

освіти та особливо під час організації дозвілля. 

2. Тримати на постійному контролі якість знань учнів із БЖ, систематично 

проводити профілактичні бесіди з правил поведінки та безпеки життєдіяльності 

під час уроків, на перервах та у побуті.  

3. Взяти на особистий контроль питання безпеки життєдіяльності та 

профілактики травматизму на уроках фізичної культури. 

4. Посилити контроль за веденням журналів інструктажів з охорони праці 

й техніки безпеки та журналів обліку випадків травматизму. 

5. Своєчасно повідомляти відділ освіти про випадки ДТП, дитячого 

травматизму та інші нещасні випадки виробничого та невиробничого 

характеру. 

 

 

 

Головний спеціаліст відділу                                                               Х.  Владика 

 

 
 

 

 

  



Додаток 2 

до наказу відділу освіти  

від 17.02.2023 № 08 

 

ПЛАН ПРОФІЛАКТИЧНИХ ЗАХОДІВ 

відділу освіти Ямницької сільської ради щодо попередження травматизму 

серед учнів та працівників під час освітнього процесу в закладах освіти на 

2023 рік 

 

№ 

п/п 
Заходи в закладах освіти 

Термін 

виконання 

Відповідальний  

за виконання 

1. Проаналізувати стан травматизму 

учасників освітнього процесу за 2022 

рік. 

Лютий 

2023 р. 

Керівники 

закладів освіти 

2. Організувати чергування педагогів у 

приміщенні та на території закладів 

під час перерв (особливо на 

травмонебезпечних ділянках: сходи, 

вестибюль, їдальня). 

Протягом року 
Керівники 

закладів освіти 

3. Забезпечити якісне викладання курсів 

«Основ здоров'я» в закладах освіти. 
Протягом року 

Керівники 

закладів освіти 

4. Забезпечити проведення усіх видів 

інструктажів  з охорони праці, 

безпеки життєдіяльності з 

учасниками освітнього процесу. 

Відповідно до 

вимог 

Положення про 

навчання з 

питань охорони 

праці  

Керівники 

закладів освіти 

5. Забезпечити розгляд на педагогічних 

радах, нарадах при директору 

питання щодо профілактики 

травматизму серед учасників 

освітнього процесу. 

Протягом року 

Заступники 

директорів, 

завідувачі 

кабінетів 

6. Забезпечити відповідно до вимог 

своєчасне розслідування, облік і 

звітування за кожний нещасний 

випадок, що стався з учасником 

освітнього процесу. 

Протягом року 
Керівники 

закладів освіти 

7. Забезпечити щорічне проходження 

учнями медичних оглядів, розподіл за 

групами здоров’я та не допускати до 

занять з фізичного виховання дітей, 

які не надали довідку з медичного 

закладу  про стан здоров’я. 

Перед 

початком 

навчального 

року 

Керівники 

закладів освіти 



Додаток 3 

до наказу відділу освіти  

від 17.02.2023 № 15 

 

ПЛАН ПРОФІЛАКТИЧНИХ ЗАХОДІВ 

відділу освіти Ямницької сільської ради щодо попередження побутового 

травматизму серед учасників освітнього процесу та дорожньо-транспортного 

травматизму в закладах освіти на 2023 р. 

 

№ 

п/п 
Заходи в закладах освіти 

Термін 

виконання 

Відповідальний  

за виконання 

1. Забезпечити розгляд стану травматизму у 

побуті і невиробничого характеру на 

нарадах, загальних зборах колективів. 

1 раз на 

півріччя 

Керівники 

закладів освіти 

2. Забезпечити проведення бесід з учнями, 

вихованцями з питань безпеки 

життєдіяльності. 

1 раз на 

місяць 

Керівники 

закладів освіти 

3. Організувати навчання працівників з 

питань безпеки життєдіяльності в побуті. 

За графіком Керівники 

закладів освіти 

4. Забезпечити вивчення учнями під час 

викладання курсу «Основи здоров’я» та 

проведення виховних годин правил 

дорожнього руху, правил  безпеки 

життєдіяльності 

Протягом 

року 

Керівники 

закладів освіти 

5. Провести Тиждень безпеки дорожнього 

руху  

Вересень 

2023 року 

Керівники 

закладів освіти 

6. Організувати систематичне проведення 

інструктажів з учнями і працівниками з 

питань безпеки життєдіяльності. 

Протягом 

року 

Керівники 

закладів освіти 

7. Вжити заходів щодо поширення сучасних 

форм та методів профілактики суїцидів  

Протягом 

року 

Керівники 

закладів освіти 

8. Організувати оперативне інформування 

про нещасні випадки, які сталися з дітьми, 

з метою попередження таких випадків 

Протягом 

року 

Керівники 

закладів освіти 

9.  Забезпечити особливий контроль за 

організацією режиму освітнього процесу, 

роботою груп подовженого дня, 

проведенням уроків фізкультури, 

трудового навчання з метою 

попередження дитячого травматизму. 

Протягом 

року 

Відділ освіти, 

керівники 

закладів освіти 

 

  

Начальник відділу Наталія Винник 


	ЯМНИЦЬКА СІЛЬСЬКА РАДА
	ВІДДІЛ ОСВІТИ

